農学委員会・食料科学委員会合同 農芸化学分科会

（第 24期第２回）議事録

日 時： 2018(平成 30)年 3月 16日（水）12:00～13:15

場 所： 名城大学 天白キャンパス共通講義棟北5階 N502号室 (名古屋市天白区塩釜口1-501 )

出席者：稲垣賢二，加藤久典，熊谷日登美，佐藤文彦，清水 誠，西山 真，藤原葉子，三輪清志，山下まり

欠席者：久原 哲，東原和成，西澤直子，村中俊哉

1. 前回議事録の承認

熊谷委員長から, 第 24期第 1回議事録について説明がなされ, 承認された。

2. 公開シンポジウムの開催について

三輪委員から,3 月 18 日開催予定の公開シンポジウム「海外遺伝資源利用研究を円滑に安全に実施するために」

の概要について説明がなされた。続いて熊谷委員長から, 同じく 3月 18 日に開催予定の公開シンポジウム

「コムギタンパク質の食品科学研究最前線」の概要について説明がなされた。

3. 名古屋議定書問題の現状について

三輪委員から, 名古屋議定書問題に関する取り組みの現状についての報告がなされた。

4．サイエンスカフェの開催について

  清水委員から, 第 109回サイエンスカフェの事後報告がなされた。

  佐藤委員から, 第 111回サイエンスカフェの事後報告がなされた。

  稲垣委員から, 2018年 6 月 2 日に広島で開催予定のサイエンスカフェの提案書について説明がなされた。

5. その他

農芸化学の活性化について自由討論を行った。

次回の分科会は, 2018(平成 30)年 9月 13 日に東京で開催する。

以上